

En storartad lönkrog "lärer finnas inom Krogsnereds socken och den rörelse, som der bedrifves, vara mycket omhuldad. Så berättas, att ett fruntimmer från Gällared inhyrt sig hos en hemmansegare i Krogsnereds socken å hemmanet Stixered och der drifver en betydlig affär med bränvinsförsäljning, hvarvid icke mindre än omkring 800 kannor blifvit på detta sätt utminuterade sedan den 1:ste november nästlidit år. Det mest förvånande i saken är dock, att socknens "ordförare", ordningens upprätthållare, uppgifves stå i förbindelse med lönkrögarna, i det han anskaffar och till försäljningsstället hemför det bränvin, som på detta olagliga sätt utminuterar. Häromdagen anlände till nämnda ställe ett parti af 300 kannor, hvilket bevisar, att någon fruktan för polis icke förefinnes. Nu lära emellertid några personer inom socknen hafva beslutat anmäla förhållandet för konungens befallningshafvande i länet, i hopp om vidtagande af kraftigare åtgärder till utrotande af det onda.

En storartad lönkrog "lärer finnas inom Krogsnereds socken och den rörelse som der bedrifves, vara mycket omhuldad. Så berättas, att ett fruntimmer från Gällared inhyrt sig hos en hemmansegare i Krogsnereds socken å hemmanet Stixered och der bedrifver en betydlig affär med bränvinsförsäljning, hvarvid icke mindre än omkring 800 kannor blifvit på detta sätt utminuterade sedan den 1:ste november nästlidit år. Det mest förvånande i saken är dock, att socknens "ordförare", ordningens upprätthållare, uppgifves stå i förbindelse med lönkrögarna, i det han anskaffar och till försäljningsstället hemför det bränvin, som på detta olagliga sätt utminuterar.

Häromdagen anlände till nämnda ställe ett parti af 300 kannor, hvilket bevisar, att någon fruktan för polis icke förefinnes. Nu lär emellertid några personer inom socknen hafva beslutat

anmäla förhållandet för konungens befallningshafvande i länet, i hopp om vidtagande af kraftigare åtgärder till utrotande af det onda.

Lönfrögeriet lär, tyvärr, ännu florera på åtskilliga ställen, och i Krogsereds socken synes det vara mer än illa bestäldt, i det t. o. m. kommunalnämndens ordförande säges vara "förläggare" och anskaffa spritvaran. En korrespondent till *J. T.* skriver nämligen bland annat: "Torgdagen i Krogsered var talrikt besökt och handeln liflig; men snart stördes det goda förhållandet genom det bränwin, som utskänktes från den förut omtalade lönkrogen, och lugnet efterträddes af trätor och slagsmål, derwid knifwar och stenar tillgrepos såsom verktyg, så att många gingo sårade ur leden. Slutligen, sedan tillgången på bränwin minskats å torgplatsen, begaf sig en större del af de torgbesökande till själfwa krogstället i Stixered, der oordningarne fortsattes intill påföljande dag, underhållna af den beryktade "bränwinsdäkan", som oförtrutet utdelade af det omtyckta och henne anförtrodda bränwinsförrådet, hwilket lærer uppgå till icke mindre än 700 kannor. Det elände, som alstras af denna förderfliga lönkrog, kan ej med nog mörka färger beskrifwas. Fråga drinkarnes förgråtna hustrur och barn, hwem som är orsaken till allt detta elände, och swaret blir: socknens "ordförare". Att en person i denna ställning kan wilja af sina hus göra dylika syndanästen är redan nog förwånande; men ännu besynnerligare förefaller det, att han det oakadt både sjelf anser sig och will af andra vara ansedd såsom en man af heder. Huru länge skall en sådan laglöshet opåtalad få ega rum? Eller är lagstiftningen i detta hänseende ännu så kraftlös, att wederbörande ej hafwa något medel i sin hand att stäfja detta avskyvärda ofog?"

Lönfrögeriet lär, tyvärr, ännu florera på åtskilliga ställen, och i Krogsereds socken finnes det vara mer än illa bestäldt, i det t.o.m.

kommunalnämndens ordförande säges vara "förläggare" och anskaffa spritvaran. En korrespondent till *J. T.* (?) skriver nämligen bland annat; "Torgdagen i Krogsered var talrikt besökt och handeln liflig; men snart stördes det goda förhållandet genom det bränwin som utskänktes från den förut omtalade lönkrogen, och lugnet efterträddes af trätor och slagsmål, derwid knifwar och stenar tillgreps såsom verktyg, så att många gingo sårade ur leden. Slutligen, sedan tillgången på bränwin minskat å torgplatsen, begaf sig en större del af de torgbesökande till själfwa krogstället i Stixered, der oordningarne fortsattes intill påföljande dag, underhållna af den beryktade "bränwinsdäkan", som oförtrutet utdelade af det omtyckta och henne anförtrodda bränwinsförrådet, hwilket lærer uppgå till icke mindre än 700 kannor. Det elände, som alstras af denna förderfliga lönkrog, kan ej med

nog möda färger bedrifwas. Fråga drinkarnas förgråtna hustrur och barn, hwem som är orsaken till allt detta elände, och swaret blir: socknens "ordförare". Att en person i denna ställning kan wilja af sina hus göra dylika syndanästen är redan nog förwånande; men ännu besynnerligare förefaller det, att han det oakadt både sjelf anser sig och will af andra vara ansedd såsom en man af heder. Huru länge skall en sådan laglöshet opåtalad få ega rum? Eller är lagstiftningen i detta hänseende ännu så kraftlös, att wederbörande ej hafwa något medel i sin hand att stäfja detta avskyvärda ofog?"

Norra Hallands Tidning Vestkusten 9 maj 1877

Huru böndag firas i Krogsered. Ett särdeles groft våld föröfvades i Krogsered sistliden böndag, den 13 i denna månad, vid 10-11 tiden på aftonen. Fyra resande från Burseryds socken i Småland blefvo nämligen af ett sällskap rusiga och på slagsmål mycket begifna personer öfverfallna och så illa skurna i ansigte och hals, att lakarehjelp måste anlitas. Särskildt hade en af de resande gräsligt tilltygats: icke mindre än fyra knifskär förefunnos längs hela ansigtet, hvilka inträngt så djupt, att ben och tänder voro synliga genom såren.

Åter en frukt af den beryktade lönkrogen inom socknen, om hvilken vi så ofta talat; ty det vackra sällskap, som på nämnda sätt helsade resenärerne, hade först genom bränvin, som afhemtats under dagens lopp från krogstället erhållit sitt rus och var vid illgerningens föröfvande just stadt på väg att personligen besöka samma ställe.

Hur böndag firas i Krogsered. Ett särdeles groft våld föröfvades i Krogsered sistliden böndag, den 13 i denna månad, vid 10-11 tiden på aftonen. Fyra resande från Burseryds socken blefo nämligen af ett sällskap rusiga och på slagsmål mycket begifna personer öferfallna och så illa skurna i ansigte och hals, att lakarehjelp måste anlitas. Särskildt hade en af de resande gräsligt tilltygats: icke mindre än fyra knifskär förefunnos längs hela ansigtet, hvilka inträngt så djupt, att ben och tänder voro synliga genom såren.

Åter en frukt af den beryktade lönkrogen inom socknen, om hvilken vi så ofta talat; ty det vackra sällskap, som på nämnda sätt helsade resenärerna, hade först genom bränvin, som afhemtats under dagens lopp från krogstället erhållit sitt rus och var vid illgerningens föröfvande just stadt på väg att personligen besöka samma ställe.